
 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL 

PROVINCIA DE SAN MIGUEL – REGION CAJAMARCA 

TERCERA CONVOCATORIA CAS – 2025 

GESTION 2023 - 2026 

ACTA N° 003 - 2025 – COMITE EVALUADOR 

PROCESO DE SELECCIÓN TERCERA CONVOCATORIA CAS-003-2025-

MPSM / 

En el local del Auditorio de Municipalidad Provincial de San Miguel, Provincia San Miguel 

Departamento de Cajamarca, a los veintinueve (29) días del mes de mayo de 2025, 

siendo las 08:30 a.m., se reunieron los miembros del Comité Evaluador del PROCESO 

CAS N°003-2025-MPSM- POR NECESIDAD TRANSITORIA; en virtud de la Resolución 

de Gerencia Municipal N.º 047-2025-MPSM/GM, con la finalidad de realizar la 

evaluación de expedientes del proceso CAS antes mencionado, de dieciocho (18) 

plazas.  

El presidente del comité de selección 2025 da la bienvenida a todos los Integrantes del 

Comité de Selección, asimismo, da a conocer que existen cincuenta y dos (52) 

expedientes los cuales fueron registrados mediante el sistema de tramite documentario 

SIGMUN en la fecha y hora indicada según bases, por lo que pone a disposición para 

su revisión.  

Los resultados de la evaluación curricular del concurso CAS N° 003-2025-MPSM son 

los siguientes:  

De la evaluación realizada en la fase “Fase de Evaluación Curricular”, quedaron 16 

participantes declarados APTOS que postularon a las dieciocho (18) plazas, por ende, 

pasan a la segunda Etapa de selección de Personal, correspondiente a la entrevista 

Personal. Los Resultados Finales de la Primera etapa de selección de Personal 

(Evaluación Curricular), son los siguientes: 

Número de Plazas Convocadas 18 

Número de Postulantes APTOS para 

Fase de Entrevista 

16 

Número de postulantes NO APTOS 36 

TOTAL, DE POSTULANTES 52 

 

Se adjunta Resultados de Evaluación Curricular (03 hojas) 

 
Siendo las 17:30 p.m., del día 29 de mayo del 2025, firman la presente acta los 

miembros del Comité del Proceso de Selección CAS N° 003-2025-MPSM, por necesidad 

transitoria, en señal de conformidad. 
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N° APELLIDOS Y 
NOMBRES 

DNI Nº PLAZA PUESTO AL 
QUE POSTULA 

PUNTAJE CONDICIÓN  OBSERVACIONES 

01 SAMANA ARMAS LIZ 
JACKELINE 

73651086 001-2025 INGENIERO I - NO APTO NO CUMPLE CON EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 

02 LINGAN GÚZMAN 
SARA ELIZABETH 

73545445 001-2025 INGENIERO I - NO APTO NO CUMPLE CON EL LLENADO 
CORRECTO DE LOS ANEXOS 

03 SAMANA ARMAS LIZ 
JACKELINE 

73651086 001-2025 INGENIERO I - NO APTO  NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA ESPECIFICA 

04 SOLANO BECERRA 
SELVER RAMIRO 

47601964 001-2025 INGENIERO I 55 APTO - 

05 TAPIA VÁSQUEZ 
HENRRY ELIDER 

45084812 001-2025 INGENIERO I 47 APTO - 

06 RIMARACHIN MORI 
JHONY EDWIN  

76010735 001-2025 INGENIERO I 40 APTO - 

07 SOLÍS SALAZAR DIANA 
ABIGAIL 

70207807 002-2025 SERENO I - NO APTO NO CUMPLE, NÚMERO DE 
PLAZA NO CORRESPONDE 

08 VÁSQUEZ CUEVA 
CARLOS ALEXANDER 

76424513 002-2025 SERENO I - NO APTO NO CUMPLE CON EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 

09 ROMERO BECERRA 
JEINER 

47138215 002-2025 SERENO I - NO APTO NO CUMPLE CON EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 

10 QUIROZ LA TORRE 
EDIN ENRIQUE 

73126206 002-2025 SERENO I - NO APTO NO CUMPLE NO ANEXA FICHA 
RUC 

11 ROMERO VILLOSLADA 
MELISA 

71120782 003-2025 SERENO 
FEMENINO I 

- NO APTO NO CUMPLE CON EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 

12 SUÁREZ CHÁVEZ 
JAIRA NATALI 

73547228 003-2025 SERENO 
FEMENINO I 

- NO APTO NO CUMPLE CON EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 

13 DÍAZ BECERRA JOSÉ 
ANTONIO  

70050735 004-2025 CONDUCTOR I - NO APTO NO CUMPLE CON EL CORRECTO 
LLENADO 

14 NOVOA CUEVA 
GABRIELA ROXANA 

48106568 005-2025 EJECUTOR 
COACTIVO 

- NO APTO NO CUMPLE CON CURSOS Y/O 
ESPECIFÍCA DERECHO 

TRIBUTARIO 

15 RODAS MENDOZA 
MAYLÍN LILIABETH  

74828176 006-2025 AUXILIAR 
ADMINISTRATI
VO-OMAPED 

- NO APTO NO CUMPLE, NO LLENÒ 
CORRECTAMENTE EL ANEXO 1 

16 GIL CRUZADO 
SANTOS ANTONIO  

42529989 006-2025 AUXILIAR 
ADMINISTRATI
VO-OMAPED 

- NO APTO NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA GENERAL 

SOLICITADA  

17 MUÑOZ VELÁSQUEZ 
EDYN ROGER 

41475969 006-2025 AUXILIAR 
ADMINISTRATI
VO-OMAPED 

60 APTO - 

18 MENDOZA RUMAY 
WALTER WILLAN 

42708139 007-2025 SUBGERENTE - NO APTO NO CUMPLE, ROTULO NO 
CORRESPONDE 

19 ZEGARRA RODRÍGUEZ 
NEPTALI ANGEL 

44826865 007-2025 SUBGERENTE - NO APTO NO CUMPLE, ROTULO NO 
CORRESPONDE 

20 PEREZ GIL 
HUMBERTO 

43336974 007-2025 SUBGERENTE - NO APTO NO CUMPLE CON LA RUBRICA 
EN TODO EL EXPEDIENTE 
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21 ESCALANTE 
ESCALANTE JOSE 
ANTONIO 

06276954 007-2025 SUBGERENTE - NO APTO NO CUMPLE, NO LLENO 
CORRECTAMENTE LOS ANEXOS 

22 REYES QUIROZ 
WAGNER HOMERO  

40877530 007-2025 SUBGERENTE 45 APTO - 

23 HUACCHA CRUZ 
RONAL SOLIS 

42292760 008-2025 SUBGERENTE - NO APTO NO CUMPLE, PUESTO AL QUE 
POSTULA LLENADO 
INCORRECTAMENTE 

24 CASTAÑEDA ESCOBAR 
FRANCISCO VIDAL 

42869615 008-2025 SUBGERENTE 55 APTO - 

25 FLORES CERQUIN 
CRISTOBAL WILLAM 

26711424 08-2025 SUBGERENTE 55 APTO - 

26 MARIN VIGO 
TEODOMIRO 

41802764 009-2025 SUBGERENTE - NO APTO NO ACREDITA CAPACITACIONES 
RELACIONADAS AL PUESTO 

27 BECERRA ROMERO 
FRANCISCO ELI 

26624489 009-2025 SUBGERENTE - NO APTO NO CUMPLE, FOLIACIÓN 
INCORRECTA 

28 VALQUI RODRIGUEZ 
LIZANDRO KEVIN 

44556010 009-2025 SUBGERENTE 55 APTO  

29 HERNÁNDEZ ORTÍZ 
NOEL 

46784057 010-2025 SUBGERENTE - NO APTO NO CUMPLE, NO LLENÒ 
CORRECTAMENTE EL ANEXO 1 

30 BECERRA ROJAS 
MANUEL JESÚS 

26637371 010-2025 SUBGERENTE          - NO APTO NO CUMPLE, PRESENTACIÓN 
DE EXPEDIENTE DE MANERA 

INCORRECTA 

31 CHUQUILIN CUEVA 
ROBERTO CARLOS 

44561353 010-.2025 SUBGERENTE 55 APTO - 

32 ASENCIO CAMIZÁN 
MARCO ENYELVER 

47223266 011-2025 SUBGERENTE 60 APTO - 

33 AGUINAGA SÁNCHEZ 
JOSÉ RUBEN  

41567319 012-2025 SUBGERENTE 55 APTO - 

34 GUERRERO VARGAS 
JUAN MANUEL 

44896100 013-2025 SUBGERENTE  55 APTO - 

35 OCAS CERNA 
SEGUNDO AGUSTÍN  

46186828 014-2025 JEFE  - NO APTO NO CUMPLE, NO CUENTA CON 
CERTIFICADOS DE 

CAPACITACIÓN REQUERIDO 
PARA EL PUESTO 

36 ZAVALETA PONCE 
HENRY ALEXANDER 

41255192 014-2025 JEFE 55 APTO - 

37 ANGEL SUAREZ 
RAFAEL 

003883697 014-2025 JEFE - NO APTO NO CUMPLE, NÚMERO DE 
PLAZA NO CORRESPONDE 

(INCONGRUENCIA) 

38 ANGEL SUAREZ 
RAFAEL 

003883697 014-2025 JEFE - NO APTO NO CUMPLE, NÚMERO DE 
PLAZA NO CORRESPONDE 

39 CERVERA ESTELA 
FREDDY WILMER 

26685133 014-2025 JEFE - NO APTO  NO CUMPLE CON 
PRESENTACIÓN 

40 ARRIVASPLATA 
CARRASCO EDMA 
ZORAIDA 

71439934 015-2025 JEFE - NO APTO NO CUMPLE, NO PRESENTO 
FICHA RUC 

41 TERAN MOSTACERO 
DAMARIS ESTHER 

44176630 015-2025 JEFE - NO APTO NO CUMPLE CON RUBRICA EN 
TODO EL EXPEDIENTE  



 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL 

PROVINCIA DE SAN MIGUEL – REGION CAJAMARCA 

TERCERA CONVOCATORIA CAS – 2025 

GESTION 2023 - 2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

42 OLIVARES QUISPE 
YOJANI MARDELI 

73547285 015-2025 JEFE - NO APTO NO CUMPLE, NO LLENÒ 
CORRECTAMENTE EL ANEXO 1 

43 MONCADA NUÑEZ 
MARILI 

72136211 015-2025 JEFE - NO APTO NO CUMPLE, NO LLENO 
CORRECTAMENTE EL ANEXO 1 

44 QUIROZ SANTIBAÑEZ 
GISELA PAOLA 

70331459 015-2025 JEFE -  NO APTO NO CUMPLE, NO LLENO 
CORRECTAMENTE EL ANEXO 1 

45 NUREÑA HUERTA 
ROSA JESSICA 

19259430 015-2025 JEFE -  NO APTO NO CUMPLE, NO CUENTA CON 
CERTIFICADO EN GESTIÓN 

PÚBLICA 

46 GASTELO DIAZ 
ZUSETY YOANA 

75130441 015-2025 JEFE -  NO APTO NO CUMPLE CON EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

47 GÁLVEZ LINGAN 
WILLIAM EDUARDO 

47154742 015-2025 JEFE -  NO APTO NO CUMPLE CON EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

48 QUISPE SUÁREZ 
RONAL ENRIQUE 

42673686 015-2025 JEFE -  NO APTO NO CUMPLE, NO CUENTA CON 
CERTIFICADO EN GESTIÓN 

PÚBLICA 

49 VÁSQUE LLIQUE 
YORVI HUMBERTO 

73119833 015-2025 JEFE -  NO APTO NO CUMPLE CON EL LLENADO 
CORRECTO DE LOS ANEXOS 

50 AQUINO ABANTO 
LEUDER 

26722198 015-2025 JEFE 55  APTO - 

51 ESCUADRA 
DOMINGUEZ CELINA 
CARMEN ROSA 

75817053 015-2025 JEFE 55  APTO - 

52 GOMEZ VASQUEZ 
ANGEL MICHAEL  

80425650 016-2025 JEFE 60 APTO - 




